Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 15/09/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «15» сентября 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 14.00 - 15.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде1.

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в виде продления2 .

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.

3 . Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде продления

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в связи с решением правления
Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий,
необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ИНВЕСТМОНТАЖ» (ИНН 1656101893)
1.2 ООО «ТехСтрой» (ИНН 1657271111)
1.3 ООО «СУ-2007» (ИНН 2310130490)
1.4 ООО «Архитектоника» (ИНН 3100007319)
1.5 ООО «ЗБТиО» (ИНН 3444269552)
1.6 ООО «ТЭГ Инжиниринг» (ИНН 4205397555)
1.7 ИП Целищев Никита Андреевич (ИНН 503416277315)
1.8 ООО «Б-Флор» (ИНН 5262300339)
1.9 ООО «Ремонтник» (ИНН 6166060090)
1.10 ООО «СтройТех» (ИНН 7017250001)
1.11 ООО «АВЕСТА-ПРОЕКТ» (ИНН 7713710165)
1.12 ООО «СТИ» (ИНН 7714460493)
1.13 ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
1.14 000 УК «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7721599087)
1.15 НП «НАЦЭКС» (ИНН 7729543505)
1.16 ООО «СОЮЗ ПБ» (ИНН 7806232401)
1.17ИП Смирнов Алексей Борисович (ИНН 781406073940)
1.18 000 «Р136-ГРУПП» (ИНН 9726013091)
1.19 ООО «МосИнвестГрупп» (ИНН 9731080777)

Сведений и возражений от вышеуказанной организации в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении органпзащш из числа членов Ассоциации в отношенгш:

1.1 ООО «ИНВЕСТМОНТАЖ» (ИНН 1656101893)
1.2 ООО «ТехСтрой» (ИНН 1657271111)
1.3 ООО «СУ-2007» (ИНН 2310130490)
1.4 ООО «Архитектоника» (ИНН 3100007319)
1.5 ООО «ЗБТиО» (ИНН 3444269552)
1.6 ООО «ТЭГ Инжиниринг» (ИНН 4205397555)
1.7 ИП 1Делищев Никита Андреевич (ИНН 503416277315)
1.8 ООО «Б-Флор» (ИНН 5262300339)
1.9 ООО «Ремонтник» (ИНН 6166060090)
1.10 ООО «СтройТех» (ИНН 7017250001)
1.11 ООО «АВЕСТА-ПРОЕКТ» (ИНН 7713710165)
1.12 ООО «СТН» (ИНН 7714460493)
1.13 ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
1.14 000 УК «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7721599087)
1.15 НП «НАДЭКС» (ИНН 7729543505)
1.16 ООО «СОЮЗ ПБ» (ИНН 7806232401)
1.17 ИП Смирнов Алексей Борисович (ИНН 781406073940)
1.18 ООО «Р136-ГРУПП» (ИНН 9726013091)
1.19 ООО «МосИнвестГрупп» (ИНН 9731080777)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'.Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
органпзащш из числа членов Ассоциащш в отношении

1.1 ООО «ИНВЕСТМОНТАЖ» (ИНН 1656101893)
1.2 ООО «ТехСтрой» (ИНН 1657271111)
1.3 ООО «СУ-2007» (ИНН 2310130490)

1.4 ООО «Архитектоника» (ИНН 3100007319)
1.5 ООО «ЗБТиО» (ИНН 3444269552)
1.6 ООО «ТЭГ Инжиниринг» (ИНН 4205397555)
1.7 ИП Целищев Никита Андреевич (ИНН 503416277315)
1.8 ООО «Б-Флор» (ИНН 5262300339)
1.9 ООО «Ремонтник» (ИНН 6166060090)
1.10 ООО «СтройТех» (ИНН 7017250001)
1.11 ООО «АВЕСТА-ПРОЕКТ» (ИНН 7713710165)
1.12 ООО «СТИ» (ИНН 7714460493)
1.13 ООО «Энергия» (ИНН 7716945084)
1.14 000 УК «ПАРОВАРНЯ» (ИНН 7721599087)
1.15 НП «НАЦЭКС» (ИНН 7729543505)
1.16 ООО «СОЮЗ ПБ» (ИНН 7806232401)
1.17 НП Смирнов Алексей Борисович (ИНН 781406073940)
1.18 ООО «Р136-ГРУПП» (ИНН 9726013091)
1.19 ООО «МосИнвестГрупп» (ИНН 9731080777)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушешш по ранее

примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку

проектнон документации и с учетом характера совершенных нарушешш, отсутствием потенциальной

опасности допущенных нарушешш предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в отношеншг:

2.1 ООО «СТРИОТ» (ИНН 6025050639)
2.2 ООО «ЭлитСтрой» (ИНН 6324015801)
2.3 ООО «Гео Инженеринг» (ИНН 7722661179)
2.4 ООО «СМУ 100» (ИНН 7807230358)
2.5 ООО «СД Бюро» (ИНН 9709049997)

Сведешпг и возражешш от вышеуказанных Организации в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в отношешш:

2.1 ООО «СТРИОТ» (ИНН 6025050639)
2.2 ООО «ЭлитСтрой» (ИНН 6324015801)
2.3 ООО «Гео Инженеринг» (ИНН 7722661179)
2.4 ООО «СМУ 100» (ИНН 7807230358)
2.5 ООО «СД Бюро» (ИНН 9709049997)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

подготовку проектной документации сроком до:

2.1 10.10.2023 г. - ООО «СТРИОТ» (ИНН 6025050639)
2.2 10.10.2023 г. - ООО «ЭлитСтрой» (ИНН 6324015801)

2.3 29.09.2023 г. - ООО «Гео Инженеринг» (ИНН 7722661179)
2.4 10.10.2023 г. - ООО «СМУ 100» (ИНН 7807230358)
2.5 10.10.2023 г. - ООО «СД Бюро» (ИНН 9709049997)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н. о необходимости приостановления права подготовки проектной
документации в связи с решением правления Ассоциацгш от 15 сентября 2023 г. сроком до:

1. 17.10.2023 г. -ООО «Юнион СБ» (ИЕН 7726630735)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Приостановить право подготовки проектной документации в отношении

нижеперечисленных организации сроком до:
1. 17.10.2023 г. -ООО «Юнион СБ» (ИНН 7726630735)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Приостановить право подготовки проектной документации в отношении нижеперечисленных
организации сроком до:

17.10.2023 г.-ООО «Юнион СБ» (ИНН 7726630735)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

Секретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»